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ــی ســـریـــال  ــم ــغ ــی نـــیـــوشـــا ض
»بی نشان« به کارگردانی راما 
قویدل را در نوبت پخش دارد 
که به زودی از شبکه 3 پخش 
خواهد شد. مجید واشقانی، 

نیلوفر پارسا، پرویز فلاحی پور و مریم کاویانی نیز 
در این سریال حضور دارند.

حامد عسگری شاعر و نویسنده، 
اجرای ویژه برنامه »جاذبه« را در 
فصل ســوم برعهده گرفت. این 
برنامه که به مناسبت ماه محرم و 
صفر تولید می شود، قصه ارتباط 

افراد با اهل بیت)ع( در زندگی شان را روایت می کند.

نامه  فیلم  مــیــربــاقــری  داوود 
بــرای  را  »نــامــیــرا«  سینمایی 
ــی شــهــریــار بحرانی  ــردان ــارگ ک
بــازنــویــســی مــی کــنــد. محسن 
ــن خبر را در  آقــاعــلــی اکــبــری ای

گفت وگو با تسنیم اعلام کرد. پروانه ساخت این فیلم 
دو ماه پیش با فیلم نامه ای از صادق کرمیار صادر شد. 

یوسف حاتمی کیا فرزند بزرگ 
هفته  حاتمی کیا از  ابراهیم 
ــب طلایی«  آیــنــده بــا فیلم »ش
به سینماها خواهد آمــد. این 
یوسف  بلند  فیلم  نخستین 

حاتمی کیاست که در سال 1400 تولید و در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر نیز نمایش داده شد.

چهره ها و خبر ها

سینمای ایران

محمدرضا ورزی امیدوار است 
سینمایی  نسخه  بــتــوانــد  ــه  ک
ــراء«  ــض مــجــمــوعــه »ســـتـــاره خ
محصول ســال 86 را به زبان 
ــی  ــت انــگــلــیــســی و بـــا نـــام »وق
مسیح)ع( می گرید« تولید کند تا دیگران هم با 
مفاهیم دین اسلام و امام حسین)ع( آشنا شوند.

ــرداد  ــ مــیــنــا وحــیــد از 20 م
ــرا« به  ــ ــال »افـ ــری بــازپــخــش س
کارگردانی بهرنگ توفیقی را از 
شبکه تماشا روی آنتن خواهد 
ــت. ایــن مجموعه با بازی  داش
مهدی سلطانی، روزبه حصاری و پژمان بازغی به 

مشکلات محیط بانان می پردازد.

صبا سلیمانی دختر زنده یاد علی 
بخش های  از  یکی  سلیمانی، 
برنامه »خانه زاد« به نام »روزشمار« 
را اجـــرا مــی کــنــد. ایـــن برنامه 
گفت وگومحور ویژه دهه اول محرم 
و با اجرای سلمان فرخنده، ساعت 22:30 از شبکه 

2 پخش می شود.

پژمان جمشیدی از 21 مرداد 
با ادامه سریال کمدی »آفتاب 
پرست« ساخته برزو نیک نژاد 
به نمایش خانگی می آید. این 
قسمت به دلیل ایام عــزاداری 
معمول  روال  طبق  بعد  قسمت های  و  جمعه 

دوشنبه ها منتشر می شود.

گرفتاری های یک »رئیس خوب«

 )The Good Boss( »فیلم سینمایی »رئیس خوب
محصول 2021 اسپانیا که به تازگی در نسخه ای 
باکیفیت منتشر شده است، اثری به کارگردانی 
فرناندو لئون د آرانــوا از فیلم سازان سرشناس 
سینمای اسپانیاست که همراه با پدرو آلمادووار، 
رکورددار دریافت جایزه بهترین کارگردان گویا 
)اسکار سینمای اسپانیا( است. او که پیش از 
این آثاری چون »یک روز عالی« و »دوشنبه ها در 
آفتاب« را ساخته و در ژانر کمدی - درام چهره 
شاخصی محسوب می شود، فیلم تازه خود را نیز 

در همین ژانر ساخته است.
»رئیس خوب« ماجرای مرد میان سالی به نام 
»بلانکو« را روایت می کند که صاحب کارخانه 
ساخت ترازو است. او در حالی که کارخانه اش به 
دریافت یک جایزه کسب وکار نزدیک شده، تلاش 
می کند مشکلات کارمندانش را حل کند تا آن ها 
با روحیه ای بهتر در روز بازدید از کارخانه شان در 
محل کار حاضر شوند و در نهایت این کارخانه، 
جایزه را ببرد. با این حال، شرایط به خوبی پیش 
نمی رود و »بلانکو« در گرداب مشکلات عجیب، 

گرفتار می شود.

فیلم »رئیس خوب« اثری است که با زبانی طنز به 
نقد سرمایه داری می پردازد.

خاویر باردم بازیگر نقش اصلی و محور فیلم است 
که پس از »دوشنبه ها در آفتاب« یک بار دیگر با 
آرانوا کارگردان این اثر همکاری کرده است. او 
با نقش آفرینی جالب توجه، استعداد ویژه خود را 
در طنز نشان می دهد. مانولو سولو دیگر بازیگر 

شناخته شده فیلم است.
فرناندو لئون د آرانوآ در این فیلم قصه خود را با 
حوصله تعریف می کند تا جایی که فیلم در نیمه 
نخست، کمی کند و سرگردان به نظر می رسد اما 
در ادامه ریتم بهتری می یابد و خرده داستان ها، 
نقش خود را در پیشبرد شاه پیرنگ قصه نشان 
می دهند. »رئیس خوب« فیلمی پر از نمادپردازی 
و اشاره های اجتماعی است که شخصیت پردازی 

و گره افکنی مناسب و جذابی دارد.
این فیلم 116 دقیقه ای که امتیاز مناسب 7.2 
را از کاربران آی ام دی بی و نمره متوسط 55 را از 
منتقدان متاکریتیک دریافت کرده، در عین حال 
با نمره 93، محبوب منتقدان راتن تومیتوز بوده 
است. »رئیس خوب« که در بخش اصلی جشنواره 
بین المللی فیلم سن سباستین رونمایی شد، با 
نامزدی در 20 رشته، رکورد نامزدی در جشن 
گویا را شکست و جوایزی چون بهترین فیلم، 
بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر مرد را گرفت.
این اثر در فیلیمو، نماوا و سایت های دانلود فیلم 

در دسترس قرار دارد.

دو دهه قبل یعنی نــوروز 81، به دلیل همزمان 
شــدن مــاه محرم و ســال جدید، مجموعه »شب 
ــزاداری، از  دهم« متناسب با حال و هوای ایام ع
شبکه یک پخش شد. این مجموعه با روایت قصه ای 
عاشقانه و جذاب، تاثیر عشق امام حسین)ع( در دل  
کاراکترهایش و همچنین تحول شخصیتی آن ها 
را به نمایش گذاشت و روایت بسیار تاثیرگذاری 
داشت. »شب دهم« نه تنها با استقبال مخاطبان 
مواجه شد و به یکی از آثار ماندگار و خاطره انگیز 
در تاریخ تلویزیون تبدیل شد بلکه برای بازیگران 
اصلی اش حسین یــاری و پرویز فلاحی پور نیز 
اتفاقی تکرارنشدنی رقم خورد. با وجود گذشت 
دو دهه از پخش این سریال، ارتباط و رفاقت این 
دو کاراکتر هنوز از یاد مخاطبان نرفته است و 
شاید کمتر سریالی توانسته با خلق چنین ارتباط 
و شخصیت هایی، زوج هنری مشابهی را جایگزین 
آن ها کند. به بهانه بازپخش این مجموعه از شبکه 
یک، نگاهی داشتیم به دلایل محبوبیت زوج هنری 
»حیدر« و »یاور« و آن چه نصیب بازیگران این دو 

شخصیت شد.

شخصیت پردازی خوب	 
شخصیت »حیدر« و »یاور«، کاراکترهای مطلقا 
منفی یا مثبتی نبودند. گرچه این دو کاراکتر در 
ابتدای قصه به عنوان دو لات معرفی شدند اما 
در عین حال لوتی و بامرام بودند و ویژگی های 
مثبتی هم در کاراکتر آن ها پیدا می شد. پاکی 
و صداقت خاصی که در وجود این دو رفیق بود، 
باعث شد مخاطب با تحولی که به تدریج و آرام آرام 
در شخصیت آن هــا اتفاق افتاد، همراه شود و 

سرنوشت نهایی این دو دوست برای مخاطب 
توجیه داشته باشد. شخصیت پردازی درست، 
دقیق و باجزئیات این کاراکترها باعث شد »حیدر« 
و »یاور« در دام شعار، اغراق و کلیشه ها نیفتند و 
همدلی تماشاگر را برانگیزند. ناگفته نماند کلیت 
قصه و بستری که حسن فتحی به وجود آورده 
بود نیز به پذیرفته شدن و تصنعی نبودن این دو 
شخصیت کمک بسیار زیادی کرد. انگیزه رسیدن 
وصال به شاهزاده قجری یعنی »فخرالزمان« با 
بازی کتایون ریاحی، علت شرط برگزاری تعزیه به 
دلیل خاطراتی که این شاهزاده در دوران کودکی 
داشت، تاثیر عشق امام حسین)ع( و سختی هایی 
که در طــول تعزیه خوانی، »حیدر« را با عشق 
ــری آشنا کرد همه و همه در باورپذیری و  والات
مهمی  سهم  شخصیت ها  و  قصه  تاثیرگذاری 

داشتند.

رفاقتی باورپذیر	 
تصویری که از رفاقت »حیدر« و »یاور« در »شب 
دهم« به نمایش گذاشته شد و جنس ارتباط آن ها 
با یکدیگر نیز باعث شد این دو کاراکتر حسابی 

گُل کنند. اصولی که این دو شخصیت به عنوان 
لوتی های جوانمرد برای خودشان داشتند و به 
آن ها پایبند بودند، اجازه نمی داد مرتکب بعضی 
خطاها شوند. ارزش و اهمیت رفاقت نزد آن ها 
هم باعث می شد این دو کاراکتر پشت یکدیگر 
را خالی نکنند و تا آخرین لحظه به قــول خود 
وفادار بمانند. البته این دو رفیق به کل از خطا و 
اشتباه دور نبودند. مثلا در بخشی از قصه دیدیم 
که شخصیت »یاور« برای لو دادن »حیدر« دچار 
وسوسه و تردید شد اما در نهایت طبق همان 
زمینه چینی هایی که در قصه انجام شده بود، به 

درست ترین تصمیم رسید.

بازی خوب پرویز فلاحی پور و حسین یاری	 
عــلاوه بر قصه و شخصیت ها، بــازی بازیگران 
نیز دیگر برگ برنده سریال بود. حسین یاری و 
پرویز فلاحی پور به عنوان بازیگران اصلی قصه 
در این مجموعه درخشان ظاهر شدند و یکی از 
بهترین بازی های خود را به نمایش گذاشتند. 
ــاری در نقش عاشق مظلوم و صاف  ی حسین 
و صــادق قصه، تسلط خوبی به جزئیات نقش 

داشت. او هنگام دیدار با »فخرالزمان« به عنوان 
زنی که از نظر جایگاه و طبقه اجتماعی فاصله 
بسیار زیادی با او داشت، حس شرم و خجالت را 
در عین هیجان زدگی، در چهره و چشمان خود 
ــی داد. بــازی تاثیرگذار او، کاملا حس  نشان م
دلسوزی و همدلی مخاطب را برمی انگیخت. 
پرویز فلاحی پور نیز در سطح یاری بازی کرد. تُن 
صدای خاص او کاملا متناسب با شخصیت »یاور« 
بود و این بازیگر به خوبی لحن لات  منشانه را در 
کلام خود حفظ می کرد. این کاراکتر نسبت به 
»حیدر« جدی تر بود و به اندازه او احساساتی نبود. 
فلاحی پور با نمایش تفاوت های شخصیت خود با 
رفیقش، مکمل خوبی برای کاراکتر »حیدر« بود. 
گریم خوب این دو شخصیت نیز به خوبی روی 
چهره  آن ها نشسته و ظاهر آن ها را به لات های 

تهران قدیم نزدیک کرده بود.

نقشی دوست داشتنی و تکرارنشدنی	 
حسین یاری پیش از »شب دهم« با سریال ماندگار 
»مردان آنجلس« ساخته فرج ا... سلحشور دیده 
شده بود و در سریال »روشن تر از خاموشی« اثر 
حسن فتحی هم نقش حکیم ملاصدرای شیرازی 
را بازی کرد اما این مجموعه پس از »شب دهم« 
پخش شد. ایفای نقش »حیدر« بود که باعث شد 
این بازیگر به محبوبیت بیشتری دست پیدا کند 
و نقشی تکرارنشدنی در کارنامه اش ثبت شود. 
پرویز فلاحی پور در دهه 70 به واسطه بازی در 
سریال »فردا دیر است« همکاری با حسن فتحی 
را تجربه کرده بود. او در »شب دهم«، »روشن تر از 
خاموشی« و بعدها »شهرزاد« نیز با این کارگردان 
همکاری کرد اما مجموعه »شب دهم« باعث شد 
این بازیگر به چهره ای شناخته شده و محبوب 

تبدیل شود و نامش بر سر زبان ها بیفتد.

تلویزیون

»نون خ   4 « نوروز و رمضان 1402 می آید

غلامرضا الماسی مدیر گروه فیلم و سریال شبکه 
یک سیما خبر داد که سریال »نــون خ« در 30 
قسمت برای نوروز و رمضان شبکه یک در نظر 

گرفته شده است.
به گــزارش مهر، نشست سریال »مستوران« با 
حضور عوامل این سریال تلویزیونی در اداره کل 
روابط عمومی صداوسیما برگزار شد. غلامرضا 
الماسی مدیر گــروه فیلم و سریال شبکه یک 
سیما در این جلسه خبر داد که فصل دوم سریال 
»مستوران« ساخته می شود و گفت: »طراحی 
فصل دوم سریال شروع شده است و تا آخر سال 
به پایان تولید می رسد اما این که چه زمانی به 
پخش می رسد، معلوم نیست. ما برای نوروز و 
رمضان سریال »نون خ« را داریم که 30 قسمت 
در دستور کار قرار گرفته است و »مستوران« در 

این بازه زمانی به پخش نمی رسد.«

 مائده کاشیان  

   مصطفی قاسمیان 

info@khorasannews.com

تولید  خبر  دوشنبه شب   - سعیدی  الهام 
ــه کــارگــردانــی  ــه نــام »اَزازیـــــل« ب ســریــالــی ب

حــمــیــدرضــا قــربــانــی منتشر شــد. 
الــنــاز شــاکــردوســت اولــیــن بازیگر 

ایــن مجموعه اســت که نامش اعلام 
شده. این بازیگر پس از یک دهه دوری 
از نمایش خانگی با پذیرفتن پیشنهاد 

بازی در »اَزازیل« به این مدیوم بازگشته 
ــال جلوی  ــس و پــایــیــز ام
دوربـــیـــن ایـــن مجموعه 

خواهد رفت. 10 سال غیبت 
شاکردوست در سریال ها و بازگشت 

او به نمایش خانگی در روزگـــاری که 
دوران اوج خــود را در سینما سپری 
می کند، حضور این بازیگر در »اَزازیل« 
را به خبری کنجکاوی برانگیز تبدیل 

کرده است.

ورود موفقیت آمیز به نمایش 	  
خانگی

الــنــاز شــاکــردوســت بــا سریال 
»قلب یخی« به کارگردانی 
لطیفی  محمدحسین 
خانگی  نمایش  وارد 
مجموعه  ــــن  ای ــد.  ــ ش
مخاطبان   89 ســـال 
فراوانی داشت و مورد 
توجه قرار گرفت. این 
ــال 90 در  ــازیــگــر سـ ب
ایفای  هــم   »2 یخی  »قلب 
نقش کــرد امــا ایــن فصل 
ــدازه فصل اول موفق  به ان
نبود. شاکردوست در فصل 
ســوم از ایــن مجموعه جدا 
شد، کارگردانی »قلب یخی 

3« را سامان مقدم برعهده گرفت و سریال با 
ترکیب جدیدی از بازیگران جلوی دوربین 
رفت. این بازیگر پس از »قلب یخی« در سریال 
ــازی نکرد امــا ســال 91 بــا شرکت  دیــگــری ب
در مسابقه »رالی ایرانی«، باز هم در نمایش 

خانگی دیده شد.

بازگشت با »اَزازیل«	 
ــی«، الــنــاز شاکردوست  ــران پــس از »رالـــی ای
فعالیت خود را تنها در سینما پیگیری کرد 
ــود. ایــن بازیگر  و در نمایش خانگی غایب ب
تقریبا از اواسط دهه 90، تصمیم های تازه ای 
ــه حضور خــود در سینما گرفت و  ــرای ادام ب
روال متفاوتی نسبت به قبل در پیش گرفت، 
در نتیجه جایگاه خــود را بــه عــنــوان بازیگر 
فیلم های گیشه پسند تغییر داد و با بازی در 
فیلم های مهم و نقش های سخت، به استقبال 

موقعیت های پرچالش  رفــت. دو ســال قبل 
هنگام تولید سریال »دراکــولا« شایعه حضور 
الناز شاکردوست در این مجموعه و همکاری 
او با مهران مدیری شنیده شد اما در نهایت 
به سرانجام نرسید. حالا در شرایطی که این 
بازیگر با فیلم هایی مانند »شبی که ماه کامل 
شد«، »تی تی« و »ابلق« ظرفیت های تازه ای را 
از توانایی اش در بازیگری نشان داده و سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول زن را در فهرست 
افتخارات خود دارد، در سریال جدیدی به نام 
»ازازیــل« بازی خواهد کرد، با این تفاوت که 
اکنون جایگاه او نسبت به یک دهه قبل، زیر 
و رو شده است. حمیدرضا قربانی کارگردان 
این مجموعه دو فیلم »خانه ای در خیابان چهل 
و یکم« و »مغز استخوان« را در کارنامه دارد 
که مورد توجه منتقدان قرار نگرفتند و فروش 

خوبی نیز نداشتند.

پایانغیبت10سالهالنازشاکردوستدرسریالها
ستاره پرطرفدار سینما بعد از تغییر مسیر حرفه ای خود، با »ازَازیل« برای دومین بار حضور در نمایش خانگی را تجربه می کند

حضور فیلم های ایرانی در جشنواره های رژیم 
صهیونیستی ممنوع است و تخطی از این امر به 
هیچ وجه پذیرفتنی نیست.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی سازمان سینمایی، حبیب ایل بیگی 
معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی با 
بیان این مطلب، به حضور فیلمی ایرانی توسط 
پخش کننده های خارجی در جشنواره اورشلیم 
اشاره کرد و گفت: »تهیه کنندگان و فیلم سازان 
ایرانی باید در هنگام قرارداد با پخش کننده های 
خــارجــی بــه ایــن نکته اشـــاره کنند کــه قوانین 

جمهوری اسلامی اجازه حضور فیلم های ایرانی 
اعم از فیلم بلند داستانی، فیلم کوتاه، مستند و 
پویانمایی را در سرزمین های اشغالی فلسطین 
نمی دهد و لازم است پخش کننده خارجی به 
ملاحظات و دغدغه های مطرح شــده احترام 
بگذارد.« ایل بیگی با اشاره به این مطلب که اغلب 
فیلم سازان و تهیه کنندگان ما قوانین جمهوری 
اسلامی را رعایت می کنند، تصریح کرد: »تنها در 
موارد معدودی، پخش کنندگان خارجی که امتیاز 
پخش آثار ایرانی را خریداری کرده اند، به نمایش 

این آثار در جشنواره های رژیم صهیونیستی اقدام 
می کنند که این موضوع از نظر ما پذیرفتنی نیست 

و باید جلوی همین موارد معدود نیز گرفته شود.«
معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی با 
توضیح این که این ممنوعیت در همه موارد  وجود 
دارد ، چه حضور در جشنواره ها، چه در اکران 
فیلم در سینماها و چه نمایش در وی اودی  هایی 
که مربوط به رژیم صهیونیستی است، تاکید کرد: 
»طبیعی است که با متخلفان در این حوزه برخورد 
قانونی خواهد شد، چون این موضوع از خطوط 
قرمز سینمای ایران است که فیلم های تولید شده 
در فضای جمهوری اسلامی ایران به هر نحو در 

رژیم جعلی اسرائیل نمایش داده نشود.« 

نمایشفیلمهایایرانیدررژیمصهیونیستیممنوعاست

برنامه تعطیلی سینماها اعلام شد

سخنگوی شورای صنفی نمایش، برنامه تعطیلی 
سینماها را به مناسبت ایام عــزاداری تاسوعا و 

عاشورا اعلام کرد.
صنفی  شــورای  سخنگوی  اسعدیان  همایون 
نمایش در گفت وگــو با صبا، دربـــاره تعطیلی 
سینماها به مناسبت ایام عزاداری محرم گفت: 
»همه سینماها از تاریخ شنبه 15 مرداد ساعت 
19 تا پایان روز چهارشنبه 19 مــرداد تعطیل 
هستند.«با پایان عزاداری های حسینی سینماها 

طبق روال گذشته فیلم ها را روی پرده می برند.


